
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 23-01-2026 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero  10   del  23-01-26 

 
Reg. Settore N. 4 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
BORSA DI STUDIO NAZIONALE A.S. 2025 2026. APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E MODULO DI DOMANDA PER 
INDIVIDUAZIONE ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO BENEFICIARI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTO il D. Lgs. 13/04/2017 n. 63, i Decreti MIUR n. 966 e n. 967 del 

13/12/2017;  

 

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale n. 254 del 22 dicembre 2023 del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) “Disciplina delle modalità di 

erogazione delle borse di studio per l’anno 2023, di cui all’articolo 9 comma 

4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”; 

 

VISTA la nota RAS avente Prot. n. 755 del 23.01.2026: "Interventi per il 

Diritto allo studio: Borsa di studio nazionale A.S. 2025/2026 – 

Approvazione indicazioni operative.” mediante la quale vengono fornite 

istruzioni per l’attivazione e gestione dell’intervento Borsa di studio a favore 

degli studenti della scuola secondaria di secondo grado per l’A.S. 

2025/2026; 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 23-01-2026 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

 

CONSIDERATO CHE nella succitata nota è previsto che i Comuni;  

- facciano IMMEDIATAMENTE sottoscrivere digitalmente al 

rappresentante legale per accettazione l’Atto di individuazione del 

sub-responsabile del trattamento dei dati (Allegato 1); 

- provvedano IMMEDIATAMENTE alla pubblicazione dell’Avviso 

pubblico (Allegato 2) e dell’Informativa sulla privacy predisposta dal 

Ministero dell’Istruzione (Allegato 3); 

- trasmettano al Servizio Pubblica Istruzione, tramite pec all’indirizzo: 

pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it, con la massima tempestività, 

l’Atto di individuazione del sub-responsabile del trattamento, previamente 

sottoscritto digitalmente per accettazione dal proprio rappresentante legale, 

mediante un’apposita Nota di trasmissione (allegato 4) con cui si 

comunicano: 

1. l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso pubblico; 

2. i dettagli di contatto del Responsabile della protezione dei dati comunale – 

DATA PROTECTION OFFICER (DPO); 

3. i dettagli di contatto dei referenti comunali del procedimento; 

- mettano a disposizione della cittadinanza il modulo di domanda (Allegato 

5); 

- carichino e trasmettano gli Allegati debitamente compilati con gli elenchi 

degli studenti ammissibili entro il giorno 22 Aprile 2026; 

- collaborino con il Servizio Pubblica Istruzione e con il Ministero nella 

risoluzione di casi di errori nei dati. 

 

VISTO l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica predisposti dalla RAS; 

 

RITENUTO recepire la documentazione sopra indicata e dare avvio al 

procedimento de quo pubblicando immediatamente l’Avviso Pubblico sul 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 23-01-2026 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

sito www.comunelaerru.ss.it, disponendo che le istanze possano essere 

accolte fino al 31.03.2026; 

 

VISTI: 

-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29.12.2025, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per 

il periodo 2026/2028 con i relativi allegati; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29.12.2025, 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di Laerru per l’anno 2026 ed il Bilancio per il 

Triennio 2026/2028; 

- il decreto sindacale n. 3 del 28.01.2025 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile del Settore Socio Culturale del Comune di Laerru; 

- il decreto sindacale n. 4 del 28.01.2025 con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile del trattamento dati personali per il settore di 

competenza; 

- il Vigente Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, T.U.E.L.; 

 

DETERMINA 

 

DI FAR PROPRIA la premessa narrativa che qui si intende integralmente 

richiamata; 

 

DI RECEPIRE l’Avviso Pubblico e la modulistica approvati con 

Determinazione della Responsabile del settore pubblica istruzione n. 49 del 

21/01/2026 e di pubblicarli sul sito istituzionale del comune di Laerru, al 

fine di dare avvio immediatamente al procedimento de quo; 

http://www.comunelaerru.ss.it/


DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 4 del 23-01-2026 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

 

DI FISSARE, in accordo con le disposizioni regionale, la scadenza per la 

presentazione delle istanze in argomento per il giorno 31/03/2026; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, 

minori entrate, né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;  

 

DI DARE ATTO che dal presente atto discende l’obbligo di pubblicazione 

dei dati di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/201,3, come modificato dal 

D.Lgs. n. 97/2016, nella sezione del Sito Internet Ufficiale dell’Ente 

denominata “Amministrazione Trasparente”; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 
Laerru, 23-01-2026 

 Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Dott.ssa Cau Loredana 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


